
 
PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO, EDIÇÃO DE 16/07/2009, 

Poder Executivo, Seção I, pág. 93 
 

 
 

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO 

SECRETARIA DA FAZENDA 
 

EDITAL DRH nº 10/2009  
 

 
A COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO DE AGENTE FISCAL DE 

RENDAS/2009, tendo em vista o Edital de Abertura de Inscrições – DRH nº 07/2009, 

publicado no Diário Oficial do Estado de São Paulo, edição de 19/06/2009, RESOLVE: 

 

I. PRORROGAR o período de inscrições até às 14 horas do dia  24/07/2009 
(horário de Brasília), exclusivamente pela Internet, no site 
www.concursosfcc.com.br da Fundação Carlos Chagas. 

a) As inscrições serão realizadas de acordo com as informações 
estabelecidas no Capítulo 5 do Edital de Abertura de Inscrições. 

b) Os candidatos que tiveram seus pedidos de redução do valor da inscrição 
deferidos, deverão acessar o site www.concursosfcc.com.br da 
Fundação Carlos Chagas e por meio do CPF gerar boleto do valor 
correspondente a 50% (cinquenta por cento) do valor da inscrição, e 
efetuar o pagamento até o dia 24/07/2009. 

c) Em caso de feriado que acarrete o fechamento de agências bancárias na 
localidade em que se encontra o candidato, o boleto deverá ser pago 
antecipadamente. 

d) Demais itens dos Editais DRH nº 07/2009 e nº 09/2009 permanecem 
inalterados. 

 

 

São Paulo, 16 de julho de 2009. 


